

Przed-
płać:
(za egz.
nieob-
wiązko-
we) na
miesiąc
sierpień
1,00 zł.

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

powiatów Krotoszyńskiego i Pleszewskiego

wychodzi w środy i soboty

Cena
ogłoszeń
miejscow.
za wiersz
mili-
metrowy
(1-lin.)
lub jego
miejsce
6 groszy

ADMINISTRACJA I ZARŁAD GRAFICZNY — KOZMIN, UL. PLESZEWSKA 1 — TELEFON 84

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYŃNIE — TELEFON 60

Użycie broni przez organa służby bezpieczeństwa publicznego i ochrony granic.

Dotychczas do mej wiadomości, że ludność mieszkająca w pasie przygranicznym nie jest należycie obznajmiona z postanowieniami Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. II. 28 r. o użyciu broni przez organa służby bezpieczeństwa publicznego i ochrony granic. Ponieważ z uwagi na zwiększenie się przemytu funkcyjnarjusze straży granicznej będą bezwzględnie korzystał z uprawnień co do użycia broni, przeto zwracam uwagę na rozporządzenie, które ogłoszone jest w Orędowniku Urzędowym nr. 33 z dnia 25. IV. 28 r.

Krotoszyn, dnia 3 sierpnia 1928 r.

p. o. Starosty powiatowego: w z. Kuligowski
Asesor Starostwa.

— L. dz. 7091/28 —

Godziny przyjęć w Wójtostwach.

Podaję do publicznej wiadomości, iż w Wójtostwach tutejszego powiatu wyznaczyłem godziny przyjęć dla publiczności w dni powszednie od godziny 9-tej do 12-tej.

Panowie sołtysi i przełożeni obszarów dworskich ogłoszą powyższe zarządzenie na miejscu w sposób tam praktykowany.

Krotoszyn, dnia 3 sierpnia 1928 r.

p. o. Starosty Powiatowego:

w z. Kuligowski, Asesor Starostwa.

L. dz. 7987/28 —

Urlop wycieczkowy.

Powiatowy lekarz weterynaryjny p. Stobiecki jest w czasie od 5 do 25 sierpnia 1928 r. na urlopie wycieczkowym.

Zastępstwo objął p. Barzykowski, dyrektor Rzeźni Miejskiej w Pleszewie.

Pleszew, dnia 7 sierpnia 1928 r.

Starosta Powiatowy: Dr. Wieczorek.

Zagospodarowanie lasów prywatnych.

Ponieważ nie wszyscy właściciele lasów, a zwłaszcza mniejszych obszarów leśnych nie zdają sobie jeszcze sprawy, że nie wolno im bez zatwierdzenia planów względnie programów gospodarczych w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24-go czerwca 1927 r., o zagospodarowaniu lasów, nie stanowiących własności Państwa (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 504) dokonywać wyrębów w lesie, wobec zbliżającego się okresu zimowego, w którym wyrębu się dokonywa, zwracam interesowanym na obowiązek ten uwagę jako też na kary, na jakie naraża się ten, który dokonuje wyrębów, nie uzyskawszy przedtem zatwierdzenia planu względnie programu gospodarczego.

Przypominam, że przepisom ochrony lasów podlegają nie tylko powierzchnie leśne powyżej 5 ha, znajdujące się w jednym kompleksie lecz także powierzchnie leśne poniżej 5 ha, które łączą się terytorjalnie z innymi lasami lub gruntami leśnymi tak, że łączna ich powierzchnia przekracza 5 ha.

PP. Burmistrz, sołtysi i przełożeni obszarów dworskich podają do wiadomości w gminach sposobem na miejscu praktykowanym.

Pleszew, dnia 4 sierpnia 1928 r.

Starosta Powiatowy: Dr. Wieczorek.

Zgłoszenie zmiany miejsca postoju koni.

Przy każdym odstąpieniu innej osobie praw własności do konia lub praw posiadania jak na przykład: sprzedaż, darowizna, wypożyczenie lub najem itp. właściciele tych koni winni pamiętać o tem, że ma się tej osobie wręczyć paszport, która konia nabyła, z tą bowiem dopiero chwilą wszelkie obowiązki związane z posiadaniem odstąpionego konia i jego paszportem przechodzą na nowego posiadacza. Gdyby dotychczasowy właściciel względnie posiadacz konia o tem zapomniał i nie oddał paszportu nowemu właścicielowi lub posiadaczowi konia, będzie on osobiście odpowiadał za to zaniedbanie i jego dalsze skutki. Jeśli koń jakiś zostanie kupiony, zamieniony, otrzymany w podarunku, w spadku itp. jednym słowem każdy fakt nabycia konia ma być przez nabywającego t. j. nowego właściciela zameldowany najdalej do 14 dni w urzędzie gminnym miejsca postoju tego konia. Do zameldowania musi się przynieść paszport tego konia dla przyłożenia w nim przez urząd gminny na stronnicach 5 do 8 odpowiedniej pieczęci meldunkowej oraz celem zapisania konia do odpowiednich gminnych ksiąg i wykazów. Również w ciągu 14-tu dni musi się bezwarunkowo zgłosić w urzędzie gminnym, gdzie koń jest do ksiąg zapisany wszelkie inne zmiany dotyczące posiadania konia jak np. kradzież, padnięcie zębów itp. przynosząc ze sobą zawsze paszport. Tak samo zaraz należy w urzędzie gminnym zameldować o tem, że koń skradziony lub zgubiony został odzyskany. W ciągu 14-tu dni należy też zgłaszać do urzędu gminnego, gdzie koń jest do ksiąg zapisany (wraz z okazaniem paszportu) każdą zmianę stałego miejsca postoju konia w obrębie tej samej gminy, a więc każdy nowy adres, gdzie koń będzie przebywał. Jeśli zmiana miejsca postoju konia łączyć się będzie ze zmianą dotychczasowej gminy, a więc jeśli właściciel wyprowadza się do innej gminy lub w innej gminie będzie miał stałą stajnię, należy to zgłosić z paszportem w urzędzie gminnym, nowego miejsca stałego postoju konia.

Właściciele koni, którzy nie stosują się do powyższych postanowień, karani będą w myśl obowiązujących przepisów.

Pleszew, dnia 30 lipca 1928 r.

Starosta Powiatowy: w z. Formanowicz.

O G Ł O S Z E N I E
o sprzedaży nieruchomości państwowych.

W myśl ustawy z dnia 31-go lipca 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa (Dz. U. R. P. nr. 71) i zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31-go grudnia 1924 r. (Dz. U. Nr. 118) Dyrekcja Robót Publicznych przy Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu sprzedawać będzie w drodze publicznego przetargu, poprzedzonego konkursem ofert, następujące budynki w terminach podanych w zestawieniu.

L. p.	Nr Dz. 118/24	Powiat i gmina	Nazwa lub rodzaj obiektu przeznaczanego na sprzedaż	Obszar gruntu należący do obiektu m ²	Ilość budynków a) mieszkalnych b) gospodarczych	Cena szacunkowa zł	Wysokość wadjum zł	Najbliższa stacja kolejowa	Termin przetargu	Urząd przeprowadzający przetarg	Dwa 11:
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	46	Bronisze-wice-Nowe	Zagroda po straży celnej	8715	a) 1 b) 1	16.000	1.600	Pleszew	4. IX. godz. 11	Państw. Insp. Budowlana w Jarocinie	
2.	41	Bogustaw	Zagroda po urzędzie celnym	2557	a) 1 b) 1	6.000	600	Pleszew	4. IX. godz. 11	dto	
3.	42	Tursko	Dwie zagrody po straży celnej	5553	a) 2 b) 2	19.900	2.000	Pleszew	4. IX. godz. 11	dto	
4.	59	Czechel	Zagroda po urzędzie celnym	7670	a) 1 b) 1	19.600	2 000	Bronów	4. IX. godz. 11	dto	
5.	47	Grodzisko	Zagroda po straży celnej	5000	a) 1 b) 1	13.400	1.400	Pleszew	5. IX. godz. 11	dto	
6.	45	Jedlec	dto	5106	a) 1 b) 1	9.800	1.000	Pleszew	5. IX. godz. 11	dto	
7.	48	Kuchary	dto	7652	a) 1 b) 1	15.700	1.600	Bronów	5. IX. godz. 11	dto	
8.	49	Rokutów	dto	3830	a) 1 b) 2	7.300	800	Pleszew	5. IX. godz. 11	dto	
9.	44	Zakowice	dto	5106	a) 1 b) 1	16.200	1.700	Bronów	5. IX. godz. 11	dto	

Przetarg odbędzie się w lokalach Państwowych Inspekcji Budowlanych, jak to zaznaczone w rubryce 11-tej i zostanie przeprowadzony w myśl Instrukcji Ministerstwa Skarbu z dnia 16-go lipca 1925 r. o sprzedaży nieruchomości państwowych (Monitor Polski nr. 190 poz. 83 z roku 1925)

Reflektujący na nabycie budynków powinni złożyć do oddzielnych Inspekcji, gdzie odbędzie się przetarg, przynajmniej na pół godziny przed rozpoczęciem przetargu ofertę, własnoręcznie podpisaną i umieszczoną w zapieczętowanej kopercie. Oferta winna zawierać:

- 1) Imię i nazwisko, rodzaj zajęcia oraz dokładny adres oferenta, w razie oferty zbiorowej — akta stwierdzające solidarną odpowiedzialność oferentów,
- 2) oznaczenie budynku (miejscowość i powiat) oraz oferowaną cenę kupna, wyrażoną w słowach,
- 3) oświadczenie pisemne, że oferent poznał warunki przetargu i że zrzeka się kwestjonowania nieważności aktu licytacyjnego z powodu błędu, omyłki, pokrzywdzenia powyżej połowy wartości lub z jakiegokolwiek innego powodu,
- 4) kwit kasy skarbowej na złożenie wadium w wysokości, podanej w ogłoszeniu.

Do oferty należy w miarę możliwości dołączyć wiarogodne informacje o posiadanych środkach do nabycia nieruchomości.

Od udziału w przetargu są wykluczone:

- 1) osoby nie posiadające obywatelstwa polskiego,
- 2) osoby niezdolne do działań prawnych oraz osoby nie mające prawa piastowania urzędów publicznych,

3) osoby, uczestniczące w komisji przetargowej lub ich bracia, siostry, żony oraz krewni do trzeciego stopnia włącznie, w linii wstępnej i zstępnej,

4) osoby związane z członkiem komisji przetargowej stosunkiem szczególnym z powodu przy sposobienia, opieki lub zarządzenia interesami. Oferenci mogą na przetarg ustny delegować w swem zastępstwie pełnomocników.

Przy przetargu za cenę wywoławczą przyjmuje się najwyższą cenę oferowaną, o ile nie jest ona niższa od ceny szacunkowej. Jako kandydatów na nabywców Komisja Przetargowa wybiera trzech licytantów dających przy przetargu najwyższe ceny, z których jednego zatwierdza Ministerstwo. O ile by w ciągu czterech tygodni po dniu odbicia przetargu zatwierdzenie nie nastąpiło, przysługuje kandydatom prawo wycofania wadium, przy równoczesnym zrzeszeniu się wszystkich praw, przysługujących im z tego tytułu.

Zatwierdzony przez Ministerstwo kandydat winien stawić się w określonym terminie na wezwanie Urzędu Wojewódzkiego celem spisania umowy kupna — sprzedaży; w przeciwnym razie złożone przez niego wadium przechodzi na rzecz Skarbu Państwa.

Nabywca obejmuje nieruchomość w takim stanie, w jakim ona znajdować się będzie w dniu oddania mu w posiadanie, przyczem Skarb Państwa nie ręczy za obszar parceli gruntowych i zastrzega sobie drobne nieściśłości w zestawieniu. Sprzedawana nieruchomość znajduje się w dzierżawie osób trzecich i nabywca również nie będzie miał z tego żadnych pretensyj do Skarbu Państwa.

Urzędowi ogłaszającemu przysługuje prawo wycofania obiektów z przetargu.

Blizszych szczegółów zasięgnąć można w oddzielnej Państwowej Inspekcji Budowlanej, gdzie również otrzymać można pozwolenie na obejrzenie budynków.

Starosta Powiatowy: Dr. Wieczorek.

Ministerstwo Rolnictwa na mocy art. 51 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3. XII. 1927 r. o prawie łowieckim zezwala ze względów hodowlanych na odstrzał łasi, jeleni i danieli w okresie od 16 października do 15 stycznia i sarn, kóz od 1 października do 30 grudnia w granicach kończących hodowlanych.

Pleszew, dnia 1 sierpnia 1928 r.

Starosta Powiatowy: w z. Formanowicz.

— L. dz. 6840/28 —

Posiedzenie Wydziału Wójtowskiego w Dobrzycy.

Niniejszem zwołuje posiedzenie Wydziału Wójtowskiego w Dobrzycy na dzień 11-go sierpnia 1928 o godzinie 4-tej popołudniu w biurze wójtowskim w Dobrzycy.

W myśl statutu członkami Wydziału Wójtowskiego są p. p. Sołtysi i Przełożeni obszarów dworskich wzgl. ich zastępcy.

Dobrzyca, dnia 4 sierpnia 1928 r.

Wójt na obwód Dobrzyca, Kierczyński.

Powiatowy Urząd Ziemi w Ostrowie ogłasza niniejszem parcelację majątku państwowego Wyki (obszar dworski Wyki) pow. Krotoszyn obszaru ca 264 ha.

Podania o nabycie ziemi składać należy w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Ostrowie ul. Kolejowa

11 w terminie nieprzekraczalnym do dnia 10 września 1928 r. Zgłoszenia składać należy na przepisowych formularzach — które nabyć można w Księgarni pani Miłoszyńskiej w Ostrowie ul. Kolejowa 4. Dane, przytoczone w zgłoszeniu winny być zgodne ze stanem osobistym i majątkowym reflektanta. Zgodność zeznań stwierdzić winno sołectwo w którym reflektant zamieszkuje Do podania dołączyć należy:

Świadcstwo fachowości rolnej, świadectwo moralności oraz ewent. dowody prawa pierwszeństwa przewidziane art. 53 ustawy z dnia 28. XII. 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej. Prawo pierwszeństwa do nabycia ziemi przysługuje w myśl podanego powyżej artykułu służbie folwarcznej tracącej pracę wskutek parcelacji majątku, zasłużonym żołnierzom Armji Polskiej i formacji ochotniczych (odznaczeni Krzyżem Walecznych lub Wirtuti Militari) rodzinom (wdowy lub sieroty) pozostałym po poległych żołnierzach Armji Polskiej, i polskich formacji ochotniczych, absolwentom szkół rolniczych, reemigrantom zmuszonym opuścić granice obcych Państw ze względów politycznych. Po wyczerpaniu kandydatów z ustawowem prawem pierwszeństwa przyjmuje się dopiero pod uwagę zgłoszenia innych reflektantów. Zaświadczenia stwierdzające prawa pierwszeństwa dołączyć należy do zgłoszeń w oryginałach względnie uwierzytelnionych odpisach.

Stan majątkowy (ilość posiadanej gotówki) winien być wiarogodnie udowodniony.

Zgłoszenia nie odpowiadające wymogom wyżej podanym nie będą rozpatrywane, załączniki nie należycie uwierzytelnione nie będą brane pod uwagę.

Wnioski o przydział ziemi opłacie stempowej nie podlegają.

Ostrów, dnia 30 lipca 1928 r.

(—) Gajos, Komisarz Ziemi.

Dział nieurzędowy.

Do wysiewu jesiennego 1928

oryginalne żyto szwedzkie Weibulla Sturm III
oryginalną pszenicę szwedzką Weibulla Standard
oryginalną pszenicę szwedzką Weibulla Jahrl
oryginalną pszenicę Cimbała W. Ks. Saski

I odsiew pszenicy Cimbała W. Ks. Saski po cenie franko wagon Kotowiecko włącznie juto-worka o pojemności 100 kg za

żyto oryginalna 62,— zł
pszenicę oryginalną 72,— zł
pszenicę I odsiewu 68,— zł

na do oddania

Szwedzka Hodowla Nasion Lekow

T. z. o. p.
Kotowiecko (Wlkp.)

Oferuję na sprzedaż do uli
7 formy Freudensteina
i 3 normalnej miary.

Schreier-Sobótka
powiat Pleszew.

Następny jarmark ogólny tj. kramny, konie i bydło odbędzie się w mieście Trzemesznie dnia 14-go sierpnia rb.

Spęd zwierząt racicowych jest dozwolony.

FENGLER, burmistrz.

Książki szkolne

zeszyty, piórka, atrament, tablice, rysiki, gąbki i t. d. i t. d.

poleca

J. Kraszewska Koźmin, Księgarnia Gredownika

W moim biurze załatwiam

już od kilka lat starannie i sumiennie
wymazanie hipotek zwłaszcza zagranicznych,
skargi sądowe, sprawy upominalne, wszelkie
wnioski w sprawach administracyjnych, prze-
rachowanie długów, sprawy podatkowe,
rentowe i t. d. i pobieram tylko połowę kosztów adwokackich.

Również wykonuję fotografie
i wszelkie prace fotograficzne.

W. Schwintowski, obrońca prywatny
Koźmin (Wlkp.) ul. Murna nr. 24

Telef. 83 Skrzynka pocztowa 16 — Telef. 83
Konto czekowe P. K. O. Poznań 202 744 — Berlin 79 839.

Zapisz się na członka L. G. P.

Zakład Graficzny Koźmin

Telefon 34.

właśc. Leon Goldbek

Telefon 34.

wykonuje

wszelkie prace drukarskie
dla urzędu, handlu i prze-
mysłu, prywatnych towa-
rzystw, szybko i gustownie
po przystępnych cenach.

SPECJALNOŚĆ:

wszelkie opakowania :-: druki kolorowe

Tapety

zeszyty, piórka, atrament,
tablice, rysiki, gąbki i t. d.

poleca

J. Kraszewska, Koźmin

(Księgarnia Orędownika)